<sup>31</sup> “*Et haeretici contristantur, atque omnes inimici Ecclesiae, quoties electos quosque pro catholica fide vel correctione morum, quibus Ecclesiae muri renoventur, laborare conspiciunt.*” *Beda, Allegorica expositio in Esdram et Nehemiam, Liber tertius, Caput XVI, Nehemias, accepta licentia et epistolis regis, venit Jerusalem aedificare civitatem; a quo anno supputantur septuaginta hebdomades annorum quas praedixit angelus Danieli, et pertingunt ad tempus passionis Domini.* PL, 91, c.0886A. “*Qui accepta fidei mysteria bene servat, laetificat Deum Patrem; qui vero haec actione mala vel haeresi commaculat, matrem contristat Ecclesiam.*” *Beda, Allegorica expositio in Parabolas Salomonis, Liber Secundus, Caput X.* PL,

91, c.0967D. A passagem reaparece em *Anselmus Laudunensis, Glossa ordinaria, Liber Proverbiorum, PL, 113, c.1092C* (a *Glossa ordinaria*, sendo obra produzida ao longo de décadas, possivelmente iniciada no século XI, mas concluída no século seguinte, optou-se, aqui, por considerar o século XII como datação aproximada para a obra) e em *Rabanus Maurus, Expositio in Proverbia Salomonis, PL, 111, c. 0711D*. Ver também: “*Ille qui accepta fidei ac baptismatis mysteria bene servat et opere implet, filius sapiens est; ille procul dubio laetificat Deum Patrem: qui vero accepta fidei ac baptismatis sacramenta, malis operibus vel haeretica pravitate corrumpit, filius stultus est; hic nimirum est moestitia matri suae, videlicet Ecclesiae, quia contristat eam.*” *Salonius Viennensis, Expositio mystica in Parabolas Salomoni: Interlocutores Veranus et Salonius. PL, 53, c.0974D*. E: “*Ille qui accepta fidei ac baptismatis mysteria bene servat, et opere implet, filius sapiens est; iste procul dubio laetificat Deum Patrem. Qui vero accepta fidei ac baptismatis mysteria, malis operibus vel haeretica pravitate corrumpit, filius stultus est; hic nimirum moestitia est matris suae, sanctae videlicet Ecclesiae, quia contristat eam.*” *Honorius Augustodunensis, Quaestiones in Proverbia et Ecclesiasten. PL, 172, 0317B*.

<sup>32</sup> “*Gratuita igitur crudelitate, nulla necessitate (quamvis et aliae causae, quas suspicamur, nec opus est committere litteris, forsitan fuerint), atrociter contristavit Ecclesiam.*” *Augustinus Hipponensis, Epistola 151, Domino merito illustri, e debito a me honore dignissimo filio Caeciliano... PL, 33, c.0651*. E “*in qua enim mundi parte immanitatis hujus invidia non et catholicas contristat Ecclesias, et haeticorum prava vota laetificat?*” *Hormisdas I, Epistola LXXIII ad Dorotheum thessalonicensem episcopum... PL, 63, c.0500C*.